



Déclaration de sécurité alimentaire
règlements (UE) 10/2011 / (UE) 2020/1245
DELTASAFE® Produits à usage unique et d'hygiène GRS

Date : 18.06.2025

Page : 1/4

Nous déclarons par la présente que les produits en polypropylène/polyéthylène énumérés ci-dessous sont conformes aux dispositions légales en vigueur des règlements (UE) 10/2011 et règlement modificatif (UE) 2020/1245 dans leur version actuelle au moment défini. La migration totale ainsi que les migrations spécifiques sont inférieures à la valeur limite légale, conformément au règlement (UE) 10/2011 et règlement modificatif (UE) 2020/1245, si elles sont appliquées conformément aux spécifications. Les matériaux et matières premières utilisés sont conformes au règlement (UE) 10/2011 et règlement modificatif (UE) 2020/1245.

N° d'art.	Description	Matériau
DELTASAFE® Tablier à usage unique PP RC50 blanc		
DZ392140RCW	DELTASAFE® Tablier à usage unique PP RC50 Blanc	Non-tissé de polypropylène
DELTASAFE® Cagoule astro avec protège-dents RC50 blanc		
DZ67202025RCW	DELTASAFE® Cagoule astro avec protège-dents RC50 blanc	Non-tissé de polypropylène
DELTASAFE® Charlotte à clip RC50 blanc		
DZ681050RCW	DELTASAFE® Charlotte à clip RC50 blanc L	Non-tissé de polypropylène
DZ681056RCW	DELTASAFE® Charlotte à clip RC50 blanc XL	Non-tissé de polypropylène
DELTASAFE® Charlotte ronde RC50 blanche		
DZ691252RCW	DELTASAFE® Charlotte ronde RC50 blanche M	Non-tissé de polypropylène
DZ691256RCW	DELTASAFE® Charlotte ronde RC50 blanche L	Non-tissé de polypropylène
DZ691260RCW	DELTASAFE® Charlotte ronde RC50 blanche XL	Non-tissé de polypropylène
DELTASAFE® Blouse visiteur B 40g/m ² RC50 blanc		
DZ895140RCWM	DELTASAFE® Blouse visiteur B 40g/m ² RC50 blanc M	Non-tissé de polypropylène
DZ895140RCWL	DELTASAFE® Blouse visiteur B 40g/m ² RC50 blanc L	Non-tissé de polypropylène
DZ895140RCWXL	DELTASAFE® Blouse visiteur B 40g/m ² RC50 blanc XL	Non-tissé de polypropylène
DZ895140RCW2XL	DELTASAFE® Blouse visiteur B 40g/m ² RC50 blanc 2XL	Non-tissé de polypropylène
DZ895140RCW3XL	DELTASAFE® Blouse visiteur B 40g/m ² RC50 blanc 3XL	Non-tissé de polypropylène
DELTASAFE® Blouse visiteur V 30g/m ² RC50 blanc		
DZ896130RCWM	DELTASAFE® Blouse visiteur V 30g/m ² RC50 blanc M	Non-tissé de polypropylène
DZ896130RCWL	DELTASAFE® Blouse visiteur V 30g/m ² RC50 blanc L	Non-tissé de polypropylène
DZ896130RCWXL	DELTASAFE® Blouse visiteur V 30g/m ² RC50 blanc XL	Non-tissé de polypropylène
DZ896130RCW2XL	DELTASAFE® Blouse visiteur V 30g/m ² RC50 blanc 2XL	Non-tissé de polypropylène
DZ896130RCW3XL	DELTASAFE® Blouse visiteur V 30g/m ² RC50 blanc 3XL	Non-tissé de polypropylène
DELTASAFE® Masque à barbe RC50 blanc		
DZ915060RCW	DELTASAFE® Masque à barbe RC50 blanc	Non-tissé de polypropylène



Déclaration de sécurité alimentaire
règlements (UE) 10/2011 / (UE) 2020/1245
DELTASAFE® Produits à usage unique et d'hygiène GRS

Date : 18.06.2025

Page : 2/4

Essai de migration globale pour les matières plastiques en contact avec les aliments
Règlement (UE) n° 10/2011 de la Commission et ses modifications (UE) 2020/1245

Conditions d'essai : 0.5 h à 40 °C (éthanol 10%, acide acétique 3%, éthanol 95%)
0.25 h à 20 °C (Isooctane)
Surface en contact alimentaire : 0.6 dm²
Volume du stimulant utilisé : 100 ml

Simulant	Migration totale	Limite de migration selon l'ordonnance UE 10/2011	Unité
Ethanol 10%	< 5	10	mg/dm ²
Acide acétique 3%	< 5	10	mg/dm ²
Ethanol 95%	< 5	10	mg/dm ²
Isooctane	< 5	10	mg/dm ²

Migration spécifique des métaux lourds pour les matières plastiques en contact avec les aliments
Règlement (UE) n° 10/2011 de la Commission et ses modifications (UE) 2020/1245

Conditions d'essai : 0.5 h à 40 °C (acide acétique 3%)
Surface en contact alimentaire : 0.6 dm²
Volume du stimulant utilisé : 100 ml

Simulant	Résultat	Limite maximale autorisée	Unité
Baryum (Ba)	< 0.01	1.0	mg/kg
Cobalt (Co)	< 0.01	0.05	mg/kg
Cuivre (Cu)	< 0.04	5.0	mg/kg
Fer (Fe)	< 0.04	48.0	mg/kg
Lithium (Li)	< 0.01	0.6	mg/kg
Manganèse (Mn)	< 0.01	0.6	mg/kg
Zinc (Zn)	< 0.01	5.0	mg/kg
Aluminium (Al)	< 0.10	1.0	mg/kg
Nickel (Ni)	< 0.01	0.02	mg/kg
Antimoine (Sb)	< 0.01	0.04	mg/kg
Arsenic (As)	< 0.01	non détecté	mg/kg
Cadmium (Cd)	< 0.002	non détecté	mg/kg
Chrome (Cr)	< 0.01	non détecté	mg/kg
Europium (Eu)	< 0.01	0.05	mg/kg
Gadolinium (Gd)	< 0.01	0.05	mg/kg
Lanthane (La)	< 0.01	0.05	mg/kg
Plomb (Pb)	< 0.01	non détecté	mg/kg
Mercure (Hg)	< 0.01	non détecté	mg/kg
Terbium (Tb)	< 0.01	0.05	mg/kg
Total de Europium (Eu), Gadolinium (Gd), Lanthane (La) et/ou Terbium (Tb)	< 0.01	0.05	mg/kg

DELTA Zofingen AG

Untere Brühlstrasse 10 | CH-4800 Zofingen | Tel. +41 62 746 04 04 | Fax +41 62 746 04 02
sales@delta-zofingen.ch | delta-zofingen.ch | MWST-Nr.: CHE-102.309.785 MWST



Déclaration de sécurité alimentaire
règlements (UE) 10/2011 / (UE) 2020/1245
DELTASAFE® Produits à usage unique et d'hygiène GRS

Date : 18.06.2025

Page : 3/4

Migration spécifique des amines aromatiques primaires dans les plastiques au contact alimentaire
Règlement (UE) n° 10/2011 de la Commission et ses modifications (UE) 2020/1245

Conditions d'essai : 0.5 h à 40 °C (acide acétique 3%)
Surface en contact alimentaire : 0.6 dm²
Volume du stimulant utilisé : 100 ml

Simulant	Unité	Résultat	Limite maximale autorisée
Aniline	mg/kg	< 0.002	0.01 (Total)
2,4-Dimethylaniline / 2,4-xylidine	mg/kg	< 0.002	
2,6-Dimethylaniline / 2,6-xylidine	mg/kg	< 0.002	
m-Phenylenediamine / 1,3-phenylenediamine	mg/kg	< 0.002	
p-Phenylenediamine / 1,4-phenylenediamine	mg/kg	< 0.002	
2,6-Toluenediamine	mg/kg	< 0.002	
1,5-Diaminenaphthalene	mg/kg	< 0.002	

Simulant	Unité	Résultat	Limite maximale autorisée
4-aminobiphenyl / 4-biphenylamine	mg/kg	< 0.002	0.002
o-anisidine / 2-methoxyaniline	mg/kg	< 0.002	0.002
Benzidine	mg/kg	< 0.002	0.002
4-Chloro-aniline / p-chloroaniline	mg/kg	< 0.002	0.002
4-Chloro-o-toluidine	mg/kg	< 0.002	0.002
4,4'-Diaminodiphenylether / 4,4'-oxydianiline	mg/kg	< 0.002	0.002
4,4'-Methylenedianiline / 4,4'-diaminodiphenylmethane	mg/kg	< 0.002	0.002
4,4'-Methylenedi-o-toluidine / 3,3'-dimethyl-4,4'-diaminodiphenylmethane	mg/kg	< 0.002	0.002
2-Methoxy-5-methylaniline / p-cresidine	mg/kg	< 0.002	0.002
4-Methoxy-m-phenylenediamine / 2,4-diaminoanisole	mg/kg	< 0.002	0.002
o-Toluidine / 2-aminotoluene	mg/kg	< 0.002	0.002
2,4-Toluenediamine	mg/kg	< 0.002	0.002
3,3-Dimethylbenzidine	mg/kg	< 0.002	0.002
2,4,5-Trimethylaniline	mg/kg	< 0.002	0.002
m-Phenylenediamine / 1,3- phenylenediamine	mg/kg	< 0.002	0.002
2-naphthylamine	mg/kg	< 0.002	0.002



Déclaration de sécurité alimentaire
règlements (UE) 10/2011 / (UE) 2020/1245
DELTASAFE® Produits à usage unique et d'hygiène GRS

Date : 18.06.2025

Page : 4/4

Simulant	Unité	Résultat	Limite maximale autorisée
o-aminoazotoluene / 4-amino-2',3-dimethylazobenzene / 4-o-tolylazo-o-toluidine	mg/kg	< 0.002	0.002
5-nitro-o-toluidine	mg/kg	< 0.002	0.002
3,3'-dichlorobenzidine	mg/kg	< 0.002	0.002
3,3'-dimethoxybenzidine / o-dianisidine	mg/kg	< 0.002	0.002
4,4'-methylene-bis-(2-chloroaniline) / 2,2'-dichloro-4,4'-methylene-dianiline	mg/kg	< 0.002	0.002
4,4'-thiodianiline	mg/kg	< 0.002	0.002
4-amino azobenzene	mg/kg	< 0.002	0.002

La traçabilité du produit conformément au règlement (CE) n° 1935/2004 est garantie par l'estampille des données de production.

DELTA Zofingen AG

Azmir Muslic
Directeur Supply Chain Management

Heike Zöller
Directrice du marketing

DELTA Zofingen AG

Untere Brühlstrasse 10 | CH-4800 Zofingen | Tel. +41 62 746 04 04 | Fax +41 62 746 04 02
sales@delta-zofingen.ch | delta-zofingen.ch | MWST-Nr.: CHE-102.309.785 MWST